ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликтов интересов

Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации

в г.Тобольске Тюменской области (межрайонного)
(наименование  органа)
	№7

	  15 августа  2019 г.

	15 августа 2019 г.

	 (дата проведения заседания)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление сотрудниками УПФР в г. Тобольске Тюменской области (межрайонного) недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

Рассмотрев материалы, поступившие в Комиссию, и  обсудив данные вопросы, Комиссия путем открытого голосования приняла следующие решения:
ВОПРОС 1:

На основании п. 16 и п. 19 Положения о комиссиях территориальных органов ПФР по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Правления ПФР от 111.06.2013 №137п:

По вопросу 1.1:
 1.1.1. Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главным специалистом – экспертом отдела персонифицированного учета, взаимодействия со страхователями и выездных проверок являются достоверными, но недостаточно полными, так как сам факт предоставления недвижимого имущества ей указан, но не было  уточнено лишь, кем именно предоставлено недвижимое имущество.

1.1.2. Рекомендовать начальнику управления ПФР.:

- указать на ненадлежащее исполнение возложенных на нее обязанностей по представлению полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и предупредить,  что при повторном допущении ошибок к ней будут применены меры дисциплинарной ответственности;

- обязать  в дальнейшем при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного не допускать подобных ошибок и заполнять сведения  в строгом соответствии с Методическими рекомендациями.

По вопросу 1. 2:
1.2.1. Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главным специалистом – экспертом отдела учета поступления и расходования средств:

- по первому вопросу, являются полными и достоверными;

- по второму вопросу, являются неполными и недостоверными, так как карта в банке на отчетную дату была получена;

- по третьему вопросу, являются достоверными, но неполными, так как банковские счета в справках указаны, неверно указаны  только виды счетов.

1.2.2. Рекомендовать начальнику управления ПФР Мальцевой Н.В.:

- указать на ненадлежащее исполнение возложенных на нее обязанностей по представлению достоверных и полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и по второму и третьему вопросу применить к ней меру дисциплинарной ответственности  в виде замечания;

- обязать  в дальнейшем при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного не допускать подобных ошибок и заполнять сведения  в строгом соответствии с Методическими рекомендациями.

По вопросу 1.3:
1.3.1. Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главным специалистом – экспертом отдела назначения, перерасчета пенсий и социальных выплат являются неполными и недостоверными, но так как она находится в отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет дисциплинарное взыскание в отношении нее не выносится, согласно трудового законодательства.

1.3.2. Рекомендовать начальнику управления ПФР:

- указать на ненадлежащее исполнение возложенных на нее обязанностей по представлению достоверных и полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

- обязать  в дальнейшем при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного не допускать подобных ошибок и заполнять сведения  в строгом соответствии с Методическими рекомендациями.

По вопросу 1.4:
1.4.1. Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главным специалистом – экспертом отдела персонифицированного учета, взаимодействия со страхователями являются полные и достоверные.

1.4.2. Рекомендовать начальнику управления ПФР указать  в дальнейшем при представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера данные ссудные счета не указывать, так как они являются внутренними (техническими) счетами банка для учета задолженности заемщика.

По вопросу 1.5:
1.5.1. Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные начальником отдела оценки пенсионных прав застрахованных лиц являются достоверными и полными.

1.5.2. Рекомендовать начальнику управления ПФР указать  в дальнейшем при представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера данные ссудные счета не указывать, так как они являются внутренними (техническими) счетами банка для учета задолженности заемщика.

По вопросу 1.6:
1.6.1. Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главным специалистом – экспертом отдела назначения, перерасчета пенсий и социальных выплат:

- по первому вопросу, являются полными, но недостоверными, так как все источники дохода указаны, не правильно указан (завышен) доход  супруга за 2017 год;

- по второму вопросу, являются недостоверными, так как неверно указаны виды счетов и указаны лишние (несуществующие) банковские счета;
1.6.2. Рекомендовать начальнику управления ПФР:

- указать на ненадлежащее исполнение возложенных на нее обязанностей по представлению достоверных и полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и применить к ней меру дисциплинарной ответственности  в виде замечания;

- обязать  в дальнейшем при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного не допускать подобных ошибок и заполнять сведения  в строгом соответствии с Методическими рекомендациями.

По вопросу 1.7:
1.7.1. Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем клиентской службы (на правах отдела) в Вагайском районе полные, но недостоверные, так как сами банковские счета указаны, но при указании видов счетов ей была допущена неточность.

1.7.2. Рекомендовать начальнику управления ПФР:

- указать на ненадлежащее исполнение возложенных на нее обязанностей по представлению достоверных и полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера применить к ней меру дисциплинарной ответственности  в виде замечания;

- обязать  в дальнейшем при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного не допускать подобных ошибок и заполнять сведения  в строгом соответствии с Методическими рекомендациями.

По вопросу 1.8:
 1.8.1. Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главным специалистом – экспертом отдела назначения, перерасчета пенсий и социальных выплат являются достоверными, но недостаточно полными, так как сам факт предоставления недвижимого имущества ей указан, но не было  уточнено лишь, кем именно предоставлено недвижимое имущество.

1.8.2. Рекомендовать начальнику управления ПФР:

- указать на ненадлежащее исполнение возложенных на нее обязанностей по представлению полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и предупредить,  что при повторном допущении ошибок к ней будут применены меры дисциплинарной ответственности;

- обязать  в дальнейшем при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного не допускать подобных ошибок и заполнять сведения  в строгом соответствии с Методическими рекомендациями.

По вопросу 1.9:
 1.9.1. Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главным специалистом – экспертом отдела назначения, перерасчета пенсий и социальных выплат являются достоверными, но недостаточно полными, так как сам факт предоставления недвижимого имущества ей указан, но не было  уточнено лишь, кем именно предоставлено недвижимое имущество.

1.9.2. Рекомендовать начальнику управления ПФР.:

- указать на ненадлежащее исполнение возложенных на нее обязанностей по представлению полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и предупредить,  что при повторном допущении ошибок к ней будут применены меры дисциплинарной ответственности;

- обязать  в дальнейшем при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного не допускать подобных ошибок и заполнять сведения  в строгом соответствии с Методическими рекомендациями.

ВОПРОС 2:
 На основании п. 21 «Положения о комиссиях территориальных органов ПФР по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», утвержденного постановлением Правления ПФР от 11.06.2013 №137п:

- признать, что сведения о расходах, представленные главным специалистом – экспертом отдела учета поступления и расходования средств являются достоверными и полными.

ВОПРОС 3:
 На основании п. 21.1 «Положения о комиссиях территориальных органов ПФР по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», утвержденного постановлением Правления ПФР от 11.06.2013 №137п:

- признать, что при исполнении главным специалистом-экспертом отдела персонифицированного учета, взаимодействия со страхователями и выездных проверок  должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.